
２０２０年１１月２７日 

 

関係者 各位 

 

株式会社 サンブレラ 

代表取締役 日笠 伸之 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

謹啓 晩秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。平素より、弊社の事業所運営につきまして格別のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 さて、１１月２４日に「小規模多機能ホーム 和楽の里」の男性スタッフが新型コロ

ナウイルスに感染したことが判明いたしました。この男性スタッフは、１１月１９日の

夜勤時に喉に違和感を覚え、夜勤明けの時点で発熱があったため、勤務終了後に病院受

診しました。そこでＰＣＲ検査を受け、１１月２４日に陽性と診断されました。この男

性スタッフは１１月２１日以降、療養のため欠勤しております。 

 この結果を受け、保健所と連携し、１１月２５日に当該事業所において、全ての利用

者様（３０名）およびスタッフ（１９名）のＰＣＲ検査を実施し、１１月２６日に全員

が陰性（－）でありました。 

当該事業所の利用者様および関係者の皆様には、状況について逐一、ご報告をしてお

りましたが、この度はご心配とご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げま

す。 

 現在は、通常通りの運営を行っております。 

 尚、今後も皆様に安心してご利用いただけるよう、引き続き新型コロナウイルス感染

症対策の徹底を図るとともに、弊社全事業所においても、より一層の感染予防に努めて

まいります。 

 今後とも皆様のご期待に添えるように邁進してまいりますので、変わらぬご支援とご

愛顧を頂きますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 略儀ながら、まずは書中をもってご連絡申し上げます。 

謹白 


